МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

: »ClJpbLj otrvCj 2022 г.

ПРИКАЗ

г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения
по программам магистратуры
за счет бюджетных ассигнований

№  Щ

в
На основании Правил приема на обучение в Г осударственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2022/2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса очной

формы обучения по программам магистратуры на места в рамках контрольных цифр приема
граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, как
сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие
образовательные программы:

Направление подготовки: 09.04.03 Прикладная информатика
Магистерская программа «Прикладная информатика в информационной сфере»

1. Абибулаев Ленур Бахтиярович
2. Дриго Иван Анатольевич
3. Кармацкий Евгений Валерьевич
4. Малыгин Дмитрий Владимирович
5. Мартыненко Роман Сергеевич
6. Михайлова Регина Ринатовна
7. Сизоненко Анастасия Александровна
8. Собко Сергей Сергеевич
9. Турбинов Александр Дмитриевич
10. Чурин Кирилл Васильевич

Направление подготовки: 15.04.01 Машиностроение
Магистерская программа «Электромеханика и сварка»

1. Аблаев Арсен Айдерович
2. Аджибекиров Мансур Муратович
3. Билялов Ибраим Айдерович
4. Морогов Виталий Андреевич
5. Муаремов Мустафа Арсен оглы
6. Никитин Сергей Сергеевич
7. Османов Руслан Ридванович
8. Умеров Эдем Эмиралиевич
9. Эмиралиев Сервер Нариманович
10. Юсупов Джемиль Эскендерович

Направление подготовки: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

Магистерская программа «Технология машиностроения, станки и инструменты»
1. Абдуллаев Энее Шукрет оглу
2. Джемилов Сеитхалил Джемалович
3. Ибрагимов Сулейман Кадырович
4. Никулин Сергей Александрович
5. Палаш Игорь Олегович
6. Ресутов Фекрет Ленорович
7. Садыков Ибраим Шевкетович
8. Тимофеев Степан Алексеевич
9. Фатеев Камиль Энверович
10. Шариков Арсен Русланович

Направление подготовки: 20.04.01 Техносферная безопасность
Магистерская программа «Техносферная безопасность. Охрана труда»

1. Абрамов Александр Егорович
2. Азисов Селим Ренатович
3. Вилиляев Осман Рефатович
4. Гнип Владислав Игоревич
5. Зайретдинов Мустафа Абдурешидович
6. Ильясов Эдем Нариманович
7. Тывонюк Андрей Русланович
8. Хан Валентин Викторович
9. Чахалов Даут Абдуносир оглы
10. Шехмамбетов Вайд Редванович

Направление подготовки: 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Магистерская программа «Сервис и эксплуатация автомобильного транспорта»
1. Денисов Денис Викторович
2. Зийнединов Энвер Исмаилович
3. Ибрагимов Февзи Серверович
4. Ибраимов Бекир Серанович
5. Кравченко Артур Александрович
6. Муртазаев Бекир Эдемович
7. Мухин Андрей Сергеевич
8. Сеитджемилов Сеитвели Ленорович

2

9. Челенгеров Арсен Ленверович
10. Шейхмеметов Эрлан Зейниевич

Направление подготовки: 37.04.01 Психология
Магистерская программа «Психология развития, возрастная психология»
1. Боговик Максим Игоревич
2. Гонцов Вадим Сергеевич
3. Давидюк Никита Максимович
4. Дусманов Анатолий Анатольевич
5. Исмаилов Асан Серверович
6. Махмудов Мухаммед Энверович
7. Рамазанова Зарема Аппасовна
8. Римский Владислав Геннадиевич
9. Уркумет Риза Маметович
10. Фомин Иван Александрович

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

1. Аблаева Алие Исметовна
2. Авраменко Дарья Андреевна
3. Аметова Найле Ибраим-къызы
4. Бекирова Эдие Айдер къызы
5. Бондарец Елизавета Олеговна
6. Войтенко Арзы Игоревна
7. Ибраимова Зарина Наримановна
8. Кадирова Алие Бурхадиновна
9. Муртазаева Лилия Халиловна
10. Халитова Лейля Фемиевна

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Мировая экономика и международные экономические

отношения»
1. Аблязова Севиль Нуриевна
2. Аджиасанов Эмирали Маметович
3. Аметова Нияре Усман кызы
4. Босяков Виктор Александрович
5. Данилов Олег Геннадьевич
6. Ибадулаев Тимур Бахтиярович
7. Ильясова Элина Назимовна
8. Муратов Сейф Ахтемович
9. Соколовская Анастасия Сергеевна
10. Юсупов Эмиль Февзиевич

Направление подготовки: 38.04.01 Экономика
Магистерская программа «Налоговое администрирование и консалтинг»
1. Аблялимова Эльвира Эльмдаровна
2. Александрова Регина Борисовна .
3. Алимов Рустем Ленурович
4. Асанов Марлен Меметович
5. Асанова Эльзара Эрпановна
6. Бекиров Юртер Ремзиевич

3

7. Клюшник Диана Алексеевна
8. Конева Кристина Сергеевна
9. Коновалов Виталий Игоревич
10. Расина Лиля Эльдаровна

Направление подготовки: 38.04.02 Менеджмент
Магистерская программа «Производственный менеджмент»

1. Аметов Сервер Нуриевич
2. Винникова Елена Александровна
3. Закиряев Рамазан Марлен угли
4. Ильдаров Феруз Ильдарович
5. Китаева Тамила Юрьевна
6. Мустафаев Раим Шукриевич
7. Пронозов Денис Сергеевич
8. Смирнова Екатерина Владимировна
9. Ширинская Адиле Адильевна
10. Эмирусеинов Сервер Диляверович

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Информатика и информационные технологии в

образовании»
1. Абдужемилов Идрис Русланович
2. Демьяненко Дарья Петровна
3. Зыкин Петр Алексеевич
4. Ибрагимов Осман Диляверович
5. Мустафаев Эмиль Эльдарович
6. Одабаши Сали Асанович
7. Паралам Ахтем Гулверович
8. Хайбуллаев Азиз Ленурович
9. Хасанов Эрвин Марленович

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Методическое сопровояадение в дошкольном образовании»

1. Аблязимова Фериде Илимдаровна
2. Аминева Анастасия Максимовна
3. Бекирова Хатидже Мустафаевна
4. Мамедова Татьяна Андреевна
5. Мустафаева Нияра Эдемовна
6. Сегитсале Лимара Ажмамбетовна
7. Сеитмуратова Алина Эскендеровна
8. Сильченко Галина Александровна
9. Эмираметова Наджие Айдеровна
10. Эмирвеисова Эльвиза Энверовна

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Начальное образование»

1. Аграфонова Елена Александровна
2. Волкова Виктория Олеговна
3. Гафарова Айше Эрнестовна
4. Казначеева Елена Олеговна
5. Ласинская Диана Игоревна

4

6. Малаева Лилианна Ризаевна
7. Руденко Наталья Игоревна
8. Смоляк Ксения Викторовна
9. Усеинова Эмилия Джемильевна
10. Шахова Екатерина Сергеевна

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование
Магистерская программа «Управление дошкольным образованием»

1. Газиева Медине Диляверновна
2. Джаббарова Сакине Мустафаевна
3. Нейман Далия
4. Павло Сание Мустафаевна
5. Погорелова Светлана Сергеевна
6. Пугачёва Владислава Владимировна
7. Ткаченко Ирина Валерьевна
8. Хайбуллаева Зенуре Эдемовна
9. Чернышова Екатерина Юрьевна
10. Эмиралиева Алиме Исметовна

Направление подготовки: 44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование
Магистерская программа «Психолого-педагогическое сопровождение образования лиц

с ограниченными возможностями здоровья»
1. Абултарова Амина Серверовна
2. Бобылёва Наталья Юрьевна
3. Велиляева Элина Эмдемовна
4. Меджитова Сание Айдеровна
5. Рекеда Ольга Дмитриевна
6. Скороходова Маргарита Сергеевна
7. Сулейманов Исмаил Сулейманович
8. Умерова Зеиде Феми кызы
9. Шепкетов Мансур Рустемович
10. Юнусова Салие Арсеновна

Направление подготовки: 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Магистерская программа «Технология и дизайн изделий легкой промышленности»

1. Аблаева Эсма Зийнадин къызы
2. Аблякимова Мерьем Эскендеровна
3. Аджиаметова Алие Рефатовна
4. Алиева Сание Юнусовна
5. Рак Яна Алексеевна
6. Трифонова Татьяна Васильевна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Современный дискурс филологического образовательного

пространства»
1. Гладкая Анна Валентиновна
2. Греховодов Дмитрий Викторович
3. Канаров Шакир Рустемович
4. Колесникова Ксения Сергеевна
5. Османова Диана Дилаверовна
6. Пуляева Ангелина Эдуардовна

5

7. Сейдалиев Асан Диляверович
8. Сербу Вероника Вячеславовна
9. Скабара Денис Владимирович
10. Терещенко Камилла Владимировна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Теоретические и практические аспекты

крымскотатарской филологии»
1. Валитов Алим Акимович
2. Ибраимов Ресуль Рустем оглу
3. Манбетов Алим Тоирович
4. Мустафаева Мерьем Шевкетовна
5. Салетдинов Кемал Алимович
6. Топчи Султанье Муратовна
7. Умеров Рустем Айдерович
8. Умерова Мосне Энверовна
9. Харахады Эмине Амет кызы
10. Эмир-Али Эльвира Рудэмовна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология
Магистерская программа «Теория перевода и межкультурная коммуникация»

1. Асанова Эсма Айдеровна
2. Дымченко Анна Сергеевна
3. Зенединова Сание Наримановна
4. Ислямова Хатидже Айдеровна
5. Лесковец Елена Сергеевна
6. Мухтарова Лиля Исмаиловна
7. Нагаш Зера Рустемовна
8. Нарулева Лада Анатольевна
9. Усеинова Эвелина Эльдаровна
10. Шемданова Элина Бекировна

Направление подготовки: 46.04.01 История
Магистерская программа «Отечественная история»

1. Абдулкадырова Зарема Зинединовна
2. Абкаиров Вадим Рустемович
3. Гасанов Руслан Эльдарович
4. Кемал Эльвира Редвановна
5. Керимов Энвер Аблякимович
6. Оленская Оксана Сергеевна
7. Онищенко Иван Владимирович
8. Пономарев Глеб Олегович
9. Шестопалова Дарина Сергеевна
10. Эннанов Арсен Эльдарович

Направление подготовки: 53.04.01 Музыкально-инструментальное искусство
Магистерская программа «Национальные инструменты народов России»
1. Алиев Нариман Марленович
2. Алиев Рустем Сабриевич
3. Арифова Лилия Викторовна
4. Байбуганов Шамиль Нарвинович

6

5. Ибрагимова Инара Иззетовна
6. Камилов Асан Нариман-оглу
7. Мамбетова Альбина Леноровна
8. Покровский Вячеслав Алексеевич
9. Попова Светлана Николаевна
10. Усеинов Абибулла Энверович

Магистерская программа «Дирижирование академическим хором»
1. Абдульменова Айше Рифатовна
2. Аблялимова Атче-Шерфе Абдурешитовна
3. Асанова Феридэ Лимаровна
4. Баснаева Алие Серверовна
5. Бекмамбетов Джемиль Серверович
6. Джаникулова Адэль Зиятовна
7. Зинич Любовь Петровна
8. Костанчук Анастасия Руслановна
9. Мустафаев Сейдамет Сейтибрамович
10. Рамазанова Айше Сейдалиевна

Направление подготовки: 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

Магистерская программа «Декоративное искусство в контексте национального
культурного наследия»

1. Вахлина Надежда Андреевна
2. Дитковская Дарья Витальевна
3. Ковальчук Диана Дмитриевна
4. Матюшкина Татьяна Викторовна
5. Медведева Яна Владимировна
6. Османова Фериде Сейрановна
7. Пашкурлатова Виктория Денисовна
8. Пугач Арина Сергеевна
9. Степанец Виктория Анатольевна
10. Яворская Линда Александровна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Направление подготовки: 53.04.04 Дирижирование

Основание: протокол № 16 заседания
приемной юомиссии от 22.08.2022 г.

Ректор Ч. Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела А. Н. Юнусова

Ответственный секретарь
приемной комиссии Т.Ш. Ибрагимов

		2022-08-22T15:42:12+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"